
「参議院議員そのだ修光先生とのオンライン意見交換会」開催報告

7月7日に在宅協の東京・北関東支部の幹事メンバーと参議院議員そのだ修光先生とのオンライン意見交換会

を実施しました。在宅協からは香取支部長を筆頭に計10名が参加し、介護現場での直近の課題や困りごとを

先生にお伝えしました。そのだ先生には現場の窮状を深くご理解いただき、感謝と激励の言葉を頂戴すると

ともに、関係各所に掛け合って必ず課題の解決に向けて尽力する、という力強いお言葉を頂戴しました。

そのだ修光先生は、日頃から在宅協に対して多大なご協力をしてくださっており、特に昨年はコロナ対

策と報酬改定という2つの大きなテーマにおいて、様々な成果を勝ち取るために尽力してくださいました。

この日も、参加したメンバーの声をひとつひとつ丁寧に聞いてくださり、密度の濃い意見交換を行うこ

とができました。

特に、在宅介護事業者へのワクチン接種が遅れていることと、サービス提供体制確保事業において介護

施設に比べて在宅系が対象外とされている点が多いなどの点について、見解を共有させていただきました。

我々の想いを汲み取ってくださり、早速各方面に向けて動いてくださるとのことでした。

在宅協では今後も現場の声を国政に届ける活動を続けてまいります。


